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KÖPEKLERiN GIDA ALERJiLERiNiN TEDAViSiNDE STEROiDAL VE 
NONSTEROiDAL ANTiENFLAMATUVAR iLAÇLARlN KliNiK 

ETKiNLiKLERiNiN KARŞILAŞTIRILMASI 

Mehmet M aden ı Mutlu Sevinçt Erman Or2 

The Comparisons of Clinical Efficacy of Steroidal and Nonsteroidal Anti 
lnflammatory Drugs in the Treatment of Canine Food Allcrgies 

Summary: The purpose of this study was to compara the elinical effıcacy of steroidal and nonsteroidal anti· 
ınflammatory drugs in dogs suffered from food allergy. Totally 24 dogs having food allergy were used in the study. Ele
van of which were served steroid group and remainıng 13 dogs assıgned to nonsteroid group. All dogs were exa
mined physıcally and the age, breed and sex ol the dogs and the skin leslons (pruritis, alopecia, erythema. hyper
pıgmentation. papules. pustules. crusts. saborhea. acute moist dermatılls, lolliculitis and pyoderma) and theır severity 
and localısation were recorded before the treatment ın all dogs. The blood samples were taken and serum bı· 
ochemıstry profile were interpreted before and after treatment Autohaemotherapy was applied in all dogs Whıle Ery
tromycıne (5 mg/kg body weıght). dexamethasone (0.5·1 mg body weıght) and tripelennamine (1 cc/20 kg body we 
ıght) therapy was apphed to the steroid group of dogs. ın the dogs of nonsteroıd group erytromycıne (5 mg/kg body 
weıght) and fluniksın meglumıne (0.3 mg/kg body weıght} were gıven. Thıs treatment was ceased when the skln le· 
sıons were resolved completely The resolution of skln lesions were started al 3th days and pruritis was decreased in 
the nonsteroıd group whıle starting therapy response was 5th days ın the steroıd group. Therapy course was lasıed 7 

and 5 days in 6 and 5 dogs respectively. Hovewer therapy course was lasted 5 days in all dogs of nonsteroid group. 
In conclusion. llunıxin meglumine was found to be more effective drug the both clınical effıcacy and therapy course 
c ompared with deksamethasone ın the medical treatment of food allergy. 

Key words: Food allergy, llunıxın. dexamethasone. dog. 

Özet: Bu araştırmanın amacı, gıda alerıısinın tedavisınde steroidal ve nonsteroıdal antıenflamatuvar ilaçların klınik et
kinli�ının karşılaştırılmasıdır. Bu amaçla 11'i steroid. 13'0 nonsteroid antlenflamatuvar ilaç uygulanan gruplarda olmak 
uzere toplam 24 gıda alerjilı köpek kullanıldı. Köpekların tedavı öncesi klinik muayeneleri yapıldı, tüm köpekların yaş, 
ırk ve cınsıyelleri ile deri lazyonların ın (kaşıntı, alopesı. erıtem. hıperpıgmentasyon, papüller, püstüller. kabuklanma, sa
borhea. akut nemli dermatitıs, follikülitis ve pyoderma) şiddetı ve lokalızasyonu kaydedildi. Tüm köpeklerden tedavı on· 
cesı ve sonrası kan örneklerı alınarak serum bıyokımya profıllerı değerlendirildi. Tüm köpeklere otohemoterapı yapıldı 
Steroıd grubunda bulunan köpeklere 5mg/kg dozunda Erıtromısın (Erıvet'li.·Abfar), 0.5·1 mg dozunda Deksametazon 
(Devan �-Topkım) ve ıcc/20 kg dozunda Trıpelennamıne (Vetıbenzamın "·-Cıba-Geıgy); Nonsteroid grubunda bulunan 
kopekiere ise aynı doz Eritremisin ile birlikte Flunıxin meglumine 0.3 mg/kg dozunda (Finadyn''liJ-Eczacıbaşı) I.M ola 
rak uygulandı. Tedaviye tezyonlar tamamen onadan kalkıncaya kadar devam edildi. Steroid grubunda tedaviye ce· 
vabın başlaması en erken 5. günde olurken, nonsteroid grubunda 3. günde lazyonların rezolüsyonu başladı ve kaşıntı 
azaldı. Buna göre steroid grubunda tedavi süresi 6 köpekte 7 gun. 5 kopekte 5 gün olarak kaydedildi Nonsteroid gru
bundakı köpekların tamamında 5 günde iyileşme sa9landı. Sonuç olarak. flunıksın meglumlne'in gıda alerjilerınin me 
dıkal tedavısinde kullanılabılecegı ve tedavı etkinliği ve süresi bakımından da deksametazondan daha yararlı oldugu 
kanısına varıldı. 

Anahtar kelimeler : Gıda ale�ısi. llunıxın. deksametazon, köpek. 

Giriş 

Gıda alerjisi, köpeklerde sezona bağlı ol
maksızın rasttanılan kaşıntılı bır den problemidır. 

Gclis Tarihi · 12.05 1997 

Hayvanlarda tanımlanan alerjiler içerisinde geçmişi 

en eski olanıdır (Leib and August. 1989; Baker. 

1990; Rosser, 1993: Brown and ark 1995). Bil-
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dirilen alerıı vakalarının yaklaşık % 80'inin sığır eti 
ve ınek sütüne karşı, % 5'inin tahıliara (buğday, 
soya vb.), % 5'inin suni gıda katkı maddelerine ve 
geri kalan kısmının ise domuz ve at eti, tavuk, yu
murta, balık ve mantarlarta kontamine olmuş içme 
sularına karşı geliştiğı bildırilmektedir (Leib and Au
gust. 1989; Jeffers ve ark, 1991, Denıs and Pa
radis. 1994; Guilford, 1994; Fadok, 1994). 

Gıda ale�isi vakalarında ırk ve cinsiyelle ilgili 
bir predispozisyon bulunmadığı bildirilmektedir 
(leib and August, 1989; Rosser,1993). Ancak bazı 
ırklarda gıda alerjisi riskinin daha yüksek olduğu da 
ifade edilmektedir. Terrier, German Shepherd Dog. 
Poodle. Collie, Shar Pei, Lhasa Apso, Cocker Spa
niel. Springer Spaniel, Miniature Schnauzer, Lab
rador ve Golden Retriever, Dalmatian, Doberman. 
ve Dachsund risk grubunda bulunan başlıca ırk
lardır (Baker. 1990: Rosser, 1993; Denis and Pa
radis, 1994). 

Gıda alerjisinde en sık gözlenen dermal bulgu, 
sezona baglı olmaksızın gözlenen pruritistir. Pru
rrtis, generalize veya lokal olabilmektedir. Pruritisın 

olmadığı vakalar nadirdir. Bazen buna gas
trointestinal belirtiler de eşlik edebilir (Baker, 1990: 
Fadok. 1994; Guilford. 1994; Mason, 1995). Gıda 
ale�isinde deri lezyonlarının şiddeti, gözle fark edi
lemeyecek derecede küçük lezyonlardan şiddetli 
ülseratif derrnatitise kadar değışebilır. lik belirtiler 
kuru, cansız, soyulan ve pul pul dökülen bir deri 
örtüsüdür. Papuler erupsıyonlar mevcuttur. Bu laz
yonlar giderek entem, kabuklanma, hiperkeratoz. 
saborhea, alopesi, pıgmentasyon ve ülserasyon 
şekline dönüşür. Ayrıca kaşıntılı yüzlek (superficial) 
veya derin (deep) pyoderma gıda ale�isinin zaman 
zaman gözlenen belirgin komplikasyonlamıdandır. 
Gıda alerıısi bulunan köpeklerde hipersensitivite ile 
ilgıli dermatozlar oldukça sık olarak gözlenirler. 
(Altan. 1969, Jetters ve ark., 1991: Leib and Au
gust, ı 989; Baker, ı 990; Rosser, 1993; Guilford, 
1994. Mason, 1995). Gıda alerjisine ilgili lezyonlar. 
çoğunlukla burun üstünde. yanaklarda, göz et
rafında, göz kapaklarında, dudaklarda. boyunda, 
omuzlarda, anüs etrafında, tarsal ve karpal böl
gelerde oluşur (Altan, 1969; Baker, 1990). Aytuğ 
(1992) ise 30 köpek üzerinde yaptığı incelemede, 
ekzema lezyonlarının daha çok sırt ve sağrı böl-
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gelerinde oluştuğuna dikkat çekmektedir 

Gıda alerJilerinın tedavisinde ilk yapılması ge
reken, alarjik gıdanın belirlenmesi ve tamamıyle 
hastanın diyetinden uzaklaştırılmasıdır Ancak bu 
her zaman kolay olmaz. Bunun için genellikle alerji 
vakalarında diyet tedavısı içın iki yol önerilır Bunlar 
sınırlanmış diyellerin kullanımı ve üç günlük kesin 
açlığı takiben verilecek deneme diyetlerıdır. lm
munoterapi, kortikosteroidler, antihistaminıkler ve 
antiprostaglandinler ise medikal tedavıde kullanılan 
başlıca ilaçlardır (Baker, 1990: Rosser.1993: Gu
ilford, 1994; Brown and ark 1995: Mason, 1995). 
Immunoterapinin gıda alarıilerının tedavisinde sınırlı 
bır yere sahip olduğu bildirilmektedir. Aynı zamanda 
glukokortikoidlerin kaşıntının önlenmesı ve gıda 
ale�isinin klinık belirtilerının ortadan kaldırılmasında 
zayıf kaldığı na işaret edilmektedir (Baker, 1990). 
Rosser (1 993} ise çalışmasında glukokortıkoidlerle 
46 köpeğin 18'inde (% 39) mükemmel sonuçlar al
dığını bildırmektedir. Alerjilerin tedavısinde kul
lanılan antihistaminikler (chlorpheniramine. dip
henhydramine, hydroxyzine ve tripelennamıne) H 1  
bloköneridir v e  merkezi sedatif etkilere sahiptirler 

(Scott and Buerger. 1988; Brander ve ark, 1991). 
Scott ve Buerger (1988), antihistaminiklerin pru· 
ritisın kontrolünde yararlı oldugunu, fakat aktıvite 
kaybı, halsizHk, uyuşukluk gibi yan etkilerin ortaya 
çıktığını bildirmekledırler 

Koagulaz ( +) stafilokoklar den en-
feksjyonlarında en çok izole edilen bakterılerdır Ka
şıntı ile karakterize olan derı enfeksiyonlarında hem 
stafilokoklara etkili hem de antıpruritik aktıvıtelerı 
bulunan Eritromisin ve Tetrasiklın gıbi antibiyotikler 
tercih edilir. (Scott ve Buerger. 1988; Scott, 1989 
Hill and Morıello, 1 994; Miller ve Scott, 1 994) 

Flunixin meglumine diğer nonsteroidal an
tienflamatuvar ilaçlar gibi yangısal mediatörlenn, 
özellikle prostaglandinlerin salınımını inhibe ederek 
yangının azalmasına neden olur (Co nion, 1 988. 
Swan, 1991; MacAIIister, 1994). Baker (1990), yan
gılı derinin prostaglandın içeriğınde belirgin bır artış 
olduguna dikkat çekerek, prostaglandin an
tagonistlerinin oral veya topıcal kullanımının alarjik 
hastalığın tedavisinde etkili olduğunu bildirmektedir. 
Swan ve ark (1995), da topıkal nonsteroıd an
tienflarnatuvar ilaçların ekzema, dermatilis ve hafif 
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güneş yanıklarının sağıtımında kullanıldığını bil
dirmektedir. 

Bu araştırma, steroid ve nonsteroid an
tienflamatuvar ilaçların, gıda ale�isinin medikal te
davisindeki klinik etkinliklerinin ortaya konması ve bu 
iki tedavinin karşılaştırılarak, flunixin megluminin bu 
tedavıdeki endikasyonunun belirlenmesi amacına yö
neliktir. Ayrıca nonsteroidal antienflamatuvar ilaçların, 
gıda ale�ilerinin tedavisinde yaygın olarak kullanılan 
ve bir çok yan etkileri bulunan kortikosteroidlere al
ternat� olup olamayacağının değerlendirilmesi de bu 
araştırmanın hedeflerinden biridir. 

Materyal ve Metot 

Bu araştırmada 11 'i steroid, 13'ü nonsteroid 
antienflamatuvar ilaç uygulanan gruplarda olmak 
üzere toplam 24 gıda alerjili köpek kullanıldı. Alınan 
anemnezde köpekleri n papara (buğday, ku
rufasulye, nohut gibi baklagiller haşlandıktan sonra 
et suyu ilavesi ile ekmek üzerine dökülerek ha
zırlanmış yemek) ile beslenildikleri öğrenildi. Kö
peklerin tedavi öncesi klinik muayeneleri yapıldı, 
kaşıntının durumu ve deri lazyonları (kapsamı, lo
kalizasyonu ve şiddeti) ile yaş, ırk ve 9insiyetleri 
kaydedildi. Ektoparazitler yönünden muayeneleri 
yapıldı.Tüm köpeklerden tedavi öncesi ve sonrası 
kan örnekleri alınarak serum Alanin amino trans
feraz (ALT), Aspartat amino transferaz (AST), Al
kalen fosfataz (ALP), Kreatinfosfokinaz (CPK), gli
koz, trigliserid, kolesterol, protein, albümin, üre, 
kreatinin, kalsiyum ve fosfor konsantrasyonları öl
çüldü. Laboratuar bulguların istatistiksel analizinde, 
grup içindeki verilerin karşılaştırılmasında Wilcoxon 
testi uygulandı (Jarviss, 1993). 

Tüm köpeklere otohemoterapi yapıldı. Steroid 
grubunda bulunan köpeklere 5mg/kg dozunda Erit
romisin (Erivet®-Abfar), 0.5-1 mg dozunda Dek
sametazon (Dev an®-Topkim) ve 1 cc/20 kg do
zunda Tripelennamine (Vetibenzamin®�cıba
Geigy); Nonsteroid grubunda bulunan köpeklere 
ise aynı doz Eritromisin ile birlikte Flunixin meg
lumine (Finadyn®-Eczacıbaşı) I.M. olarak uy-_ 
gulandı. Tedaviye lezyonlar tamamen ortadan kal
kıncaya kadar devam edildi. Köpekler tedavi 
boyunca aynr gıda ile beslenmeye devam edildi. 
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Bulgular 

Bu çalışmada değerlendirilen köpeklerin anam
nezlerinde belirtilen gıdayı 30-45 gündür aldıkları 
öğrenildi. Önceleri pelit şeklinde, dengeli bir köpek 
rasyonu ile beslenen köpeklerde ilk klinik şi
kayetlerin de gıdanın değiştirilmesinden yaklaşık 
olarak 30 gün sonra başladığı tesbit edildi. lik be
lirtiler şiddetli kaşıntı ve kaşınan bölgelerdeki kı
zarıklık ile tüy dökülmesi olarak kaydedildi. Bazı kö
peklerin kaşınan bölgeleri dişiediği ve ısırdığı 
öğrenildi. 

Irk duyarlılığı bakımından yapılan de-
ğerlendirmede, aynı gıda ile beslenen Türk ve 
Alman çoban köpekleri arasında alerji oranının 
Alman çoban köpeklerinde daha fazla olduğu be
lirlenirken, gruplar arasında cinsiyet bakımından 
önemli farklılık gözlenmedi. Köpeklerin yaşlarının 
ağırlıklı ortalamasının 2.3 olduğu belirlendi. Yal
nızca bir Alman çoban köpeğinin 6, ve iki Türk 
çoban köpeğinin 5, iki melez köpeğin ise 3 yaşında 
olduğu tesbit edildi. Bu verilere ait bulgular Tablo 
1.'de verilmiştir. 

Tablo 1. Gıda alerjili 24 köpeğin ırk, yaş ve cinsiyet da

ğılımı 

Irk Sayı Yaş Cinsiyet 

Alman Çoban Köpeği 15 1.5-6 6 E 1 9D 

Türk Çoban Köpeği 5 1.5-5 4 E 1 1 D 

Puanter 2 1.5 - 12 D 

Great Dane Melezi 2 3 1 E /1 D 

(E: Erkek, D: Dişi) 

Her iki gruba ait köpeklerin fiziksel muayenesi 
sonucunda gözlenen deri lazyonları Tablo 2.'de ve
rilmiştir. Klinik tabloya hakim olan belirtilerin kaşıntı, 
alopesi, eritem ve hiperpigmentasyon olduğu be
lirlendi. Üç köpekte gözlenen akut nemli dermatitis, 
iki vakada belirlenen follikülitis ve bir vakadaki pyo
derma olguları ise gıda alerjisinin komplikasyonları 
olarak değerlendirildi. Klinik myayenede belirlenen 
diğer deri bulgularının (papüller, püstüller. sa
borhea, kabukianma ve yüzeysel erezyonlar) ise 
gıda alerjisinin klinik dönemine ilgili olduğu tesbit 
edildi. Papüller ve püstüller daha erken semptomlar 
olarak belirlenirken, yağlanma ve kabuklanmanın 
daha geç belirtiler olduğu gözlendi. Yüzeysel erez-
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yonların ise kaşıntının şiddeti ile ilgıli olarak, ka
şınma, barınakların duvarlarına ve ağaçlara sür
tünme şeklinde ortaya çıktığı tesbit edildi. Be
lirlenen bu lazyonların sırasıyla en çok gözlendiği 
b61gelerin, arka bacaklann gluteat bölgeleri ve 
sağrı (10), göz çevresi, yanaklar, çene altı ve du
dakların etrafı (4), kuyruk (4), kavran bölgesı (2). 
karın altı ve inguinal bölgeler ile boyun altı (2), ci
dago bölgesi (1) ve kulak dipleri (1) oldugu tesbit 
edildi. Paraziter muayenelerde ektoparazite rast
lanmadı. 

Tablo 2. Gıda alerjili 24 köpeğın fiziksel muayenesınde 

gözlenen deri lazyonları ve oranları 

Lazyonlar Sayı (Toplam:24) 

Pruritis 24 (% 100) 

Alopesi ı 7  (% 7ı) 

Eritem ı6 (% 67) 

Hıperpıgmentasyon ı6 (% 67) 

Papüller 8 {% 34) 

PüsiUiler 9 {% 38) 

Kabukianma 8 (% 33) 

Saborhea 5 (% 2ı 
Yüzeysel erezyon 3 (% 13) 
Akut nemli dermatıtis 3 (%, 3) 

Follikülitis 2 (% 8) 

Pyoderma 1 {% 4) 

Bu araştırmada serum bıyokimya profili de
gerlendırildiginde, steroid grubundaki köpeklerde 
tedavi sonrası serum ALT, ALP ve CPK enzim kon
santrasyonlarında tedavi öncesı değerlere göre çok 

önemli (p<0.01) artış, serum kreatinin kon
santrasyonunda ise çok önemli (p<O.oı) düşme 
gözlenirken, nonsteroid grubundaki köpeklerde te· 
davi sonrası serum CPK konsantrasyonundakl 
önemsiz (p>0.05) artış dışında. önemli farklılık be
lirlenemedi. Tüm köpekterin serum biyokimya pro
fılleri Tablo 3'te verilmiştir. 

Klinik muayenesi tamamlanan köpeklerde ilaç 
tedavisine başlandı. Bu tedavide kullanılan ilaçlar 
ile tedavi süreleri Tablo 4.'te verilmıştir. Steroid gru
bunda tedaviye cevabın başlaması en erken 5 
günde olurken, nonsteroid grubunda 3. günde lez
yontarın rezolüsyonu başladı ve kaşıntı azaldı 
Buna göre steroıd grubunda tedavi süresi 6 kö
pekte 7 gün, 5 köpekte 5 gün olarak kaydedildi 
Nonsteroid grubundaki köpeklerin tamamında 5 
günde iyileşme sağlandı Beş köpekte enjeksiyon 
bölgelerinde Eriiramisin enjeksiyonlarına bağlı ola
rak ödem meydana geldi. 

Steroid grubundaki 2 köpekte, tedavinin sona 
ermesinden sonraki 8-1 O günlerde nüks gözlendi 

Tablo 3. Gıda alerıilı 24 kopeğin serum bıyokımya profillerı ve onemlilık derecelerı 

Steroid Grubu (n= 1 O) Nonsteroid Grubu {n= ı 2) 
Tedavi Öncesı Tedavi Sonrası Tedavi Öncesi T edavı Sonrası 

{Median) (Median) p (Medıan) (Medıan) p 

ALT (U/L) 33.00 66.50 0.004 .. 26.50 38.50 0.154-

AST (U/L) ı ı .50 20.00 0.158- 8.00 19.50 0.083-

ALP (Uil) 43.50 116.00 O.OOT" 74.50 65.00 0 760-

CPK (Uil) 118.50 368.00 0.009'' 85.00 303.00 0.154· 

Glikoz (mg/di) 57.00 59.00 0.530- 76.50 46.50 o 221· 

Trigliserid (mg/di) 70.50 95.50 0.814- 68.50 78.50 0.155-

Kolesterol {mg/di) 148.00 193.50 0.170- , 54.50 168.00 0.067-

Proıeın (g/dl) 5.60 6.70 0.906- 5.55 5.45 0.799-

Albümin {g/dl) 3.50 3.65 0.666- 3.45 3.35 0.401-

Üre (mg/di) 21.00 32.50 o An 29.00 28.50 0.415· 

Kreaıinın (mg/di) ı.oo 0.85 0.016'' 1.15 1.15 0.959-

Kalsiyum (mg/dl) 8.65 10.05 0.308- 8.80 7.60 0.919-

Fosfor (mg/di) 5.60 5.75 0.894- 5.25 6.10 0.308-

- p>0.05 • p<0.05 •• p<O.Ol 
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Tablo 4. Gıda alarııli 24 köpeğin tedavısinde kullanılan 
ilaçlar, dozları ve tedavı süreleri 

Gruplar Ilaçlar Doz T edavı Süresi 

(gün) 

Steroıd Grubu Eritromisin 5 mg/kg 5-7 

Deksametazon 0.25-1 mg 

Tripelennamin 1 mV20 kg 

Nonsterid Grubu Entromisin 
Fluniksin 

5 mg/kg 
0.3 mg/kg 

Tartışma ve Sonuç 

5 

Bu araştırmada anamnez. fiziksel muayene 

bulguları ve laboratuvar veriler ışığında gıda alerjisi 

teşhis edilen 24 köpekte steroidal ve nonsteroidal 

antienflamatuvar ilaçların klinik etkinlikleri kar

şılaştırıldı. Kaşıntı durumu. deri tezyontarının or

tadan kalkması ve tedavi süresi bakımından de

ğerlendirmeler yapıldı Bunun sonucunda bir 

nonsteroidal antienflamatuvar ilaç olan flunixin, bu 

kriteriere göre kullanılan diğer steroidal an

lienflamatuvar ilaca göre (Deksamelazon} daha et

kili bulundu. Kaşıntıda belirgin azalma ve deri tez

yonlarının rezolüsyonu bu ilaçta 3 günde 
başlarken, diğer ilaçta gruptaki köpekterin çoğunda 

{6 (%54)) daha 5 günde henüz başlamaktaydı. Bu 

durum fluniksinin gıda alerjilerinin tedavisinde kul

lanılabilecegini göstermektedir Baker (1990), yan

gılı derinin prostaglandin içeriginın arttığına dikkat 

çekerek, prostaglandin antagonisllerinin oral ve to

pikal kullanımının allerjik hastalıklannın tedavisine 

katkıda bulunabileceğinı bildirmektedir. Swan ve 

ark.(1995) da nonsteroidal anlienflamatuvar ilaç

ların topikal olarak ekzema ve dermatitislerin te

davisinde uygulama alanı bulduguna işaret et
mektedir. Bu araştırmada ise fluniksin I.M. ve 

günlük tek doz olarak (0.3 mg/kg) kullanılmıştır. Bu 

araştırmanın sonuçları, araştımıacıların (Baker, 

1990; Swan ve ark, 1995) belirttiği şekilde tokat 

olarak uygulama alanı bulan nonsteroidal ilaçların, 

sistemik olarak ta kullanılabileceğini ve gıda aler

jilerinin medikal tedavisinde kortikosteroidlere al

ternatif bir ilaç olduğunu göstermektedir. 

Gıda alerjisine neden olan gıdalar ve bu gı

dalarla beslenen köpeklerde ortaya çıkan gıda aler-
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jisi vakaları birçok araştırma (Leib and August, 

1989: Jetters ve ark, 1991: Denis and Paradis 
1994; Fadok, 1994; • Guilford, 1994) ile ka

nıtlanmıştır. Bu araştırmada da gıda alerjisi be

lirlenen 24 köpeğin diyellerinin içeriğinin (buğday, 
kuru fasülye, nohut, ekmek ve sıgır eti suyu) ta

mamıyla hiperalerjenik gıdalardan oluştuğu tespit 
edildi. Buna göre bu araştırmanın sonuçları ilgıli li

teratür verilerle uygunluk göstermektedir. Tedavinin 

tamamlanmasından sonra, aynı gıda ile bes

lenmeye devam edilen 2 köpekte nüks gözlenmesi 

de vakaların gıdaya ilişkin oldugunun göstergesidir 

Keza bu çalışma sonrasında diyetleri değiştirilerek. 

bır tıcari mama ile beslenmeye başlanan kö

peklerde nüks olaylarının gözlenmemesi de bu gö

rüşü desteklemektedir. 

Gıda alerjisi vakalarında ırk ve cinsıyet pre

dispozisyonu bulunmadığı bildirilmekte beraber. 

bazı ırkların hassas olduğu ve özellikle Alman 
Çoban Köpeği (German Shepherd Dog) ve Golden 

Retrıverlarda gıda alerjisi riskinın yüksek olduğuna 

dikkat çekilmektedir. (Baker, 1990: Leib and August, 
1989; Rosser, 1993; Guilford, 1994; Brown ve 

ark.1995). Bu çalışmada ırk duyarlılığı bakımından 

yapılan değerlendirmede, aynı gıda ile beslenen 

Türk ve Alman çoban köpekleri arasında alerji ora
nının Alman çoban köpeklerinde daha fazla olduğu 

belirlendi ve bu oranın yüksekliği ırk duyarlılıgına 

yorumlandı Gruplar arasında yaş ve cinsiyet ba· 
kırnından önemli farklılık gözlenmedi 

Bu araştırmada klinik tabioyu oluşturan başlıca 

belirtilerin kaşıntı, alopesi, eritem ve hi

perpigmentasyon oldu�u belirlendi. Gıda alerjisinın 

klinik dönemine ilgili olarak papüller ve püstüllerin 
daha erken, saborhea, kabukianma ve yüzeysel 

erezyonların daha geç belirtiler olduğu tespit edildi. 

Yüzeysel erezyonlann. daha çok kaşıntının şiddeti 

ile ilgili olarak pedal refleks, barınak duvarlarına ve 
ağaçlara sürtünme ile ortaya çıktıgı gözlendi. Bu 
araştırmada tespit edilen akut nemli dermatilis (3), 

follikülitis (2) ve pyoderma (1) vakaları ise gıda aler

jisinin komplikasyonları olarak değerlendirildi. Gıda 

alerjisine ilgili tezyonların oluştuğu en yoğun böl

gelerin arka hacakların gluteal bölgeleri ve sağrı ol· 

duğu, baş bölgesinde, kuyrukta, karın altı ve in

guinal bölgeler .• boyun altı, cidago bölgesi ve kulak 

diplerinde de oluştuğu belirlendi. Bu araştırmanın 
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sonuçları, klinik belirtiler bakımından literatür ve
nlerle (Altan, 1969; Aytuğ; Leib and August, 1989; 
Baker, 1990; Jeffers ve ark., 1991; Aytuğ, 1992; 
Rosser, 1993; Guilford, 1994; Mason, 1995) uy
gunluk göstermekle birlikte, lazyonların oluştuğu 
bölgelerin Altan ( 1969), Bak er {1990) ve Aytuğ 
(1992)'un verilerine nazaran daha fazla çeşitlilik 
gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

Alanin aminotransferaz (ALT), köpek ve kedi 
hepatositlerinde yüksek konsantrasyonlarda bu
lunur ve bu türlerde karaciğer için spesifik enzim 
olarak değerlendirilir (Dunn, 1992; Turgut, 1995). 
Köpeklerde yüksek ALT ve ALP kon
santrasyonlannın karaciğer hasarı ıçin yararlı ın
dikatörler olduğu bildirilmektedir (Coles, 1986, 
Dunn, 1992, Turgut, 1995). Bu araştırmada serum 
ALT ve ALP konsantrasyonlarında tedavi öncesi 
değerlere göre belirlenen çok önemli (p<0.01) ar· 
tışlar glukokortikoid enjeksiyonlarına bağlı olarak 
gelişen steroid hepatopatinin başladığının gös
tergesi olabilir. Ancak, istatistiksel olarak anlamlı 

olsa da bu enzim seviyelerindeki artışlar, referans 
parametreleri aşmamıştır. Bu nedenle karaciğer ha

sarının belirlenmesinde ilave diyagnostik testıerin 

yapılması ve glukokortikoidlerin uzun süreli uy
gulamalarında bir yan etki olarak steroid he
patopatinin degeriendirilmesi gereklidir. 

Steroid grubundaki köpeklerin serum CPK 
konsantrasyonundaki çok önemli (p<0.01) artış ve 
kreatinın konsantrasyonundaki çok önemli (p<0.01) 
düşme ile nonsteroid grubundaki köpeklerde 
serum CPK konsantrasyonundaki önemsiz 

(p>O.OS) artış, enjeksiyonlara bağlı olarak gelişen 
kas harabiyetine bağlanabilir. Steroid grubunda 
kas harabiyetinin daha şiddetli olması, diğer gruba 
göre enjeksiyon sayısının fazla olmasından kay
naklanabilir. 

Gıda alerjilerinin tedavisinde kortikosteroidlerin 
tedavideki etkinliği konusunda farklı yaklaşımlar bu
lunmaktadır. Baker (1990), kortikosteroidlerin ve 

antihistaminiklerin gıda alerjilerinin tedavisinde sı

nırlı etkilere sahip olduğunu bildirmektedir. Rosser 

( 1993) ise gıda alerjilerinin tedavisinde kor

tikosteroidlerin değiş
.
ken sonuçlar verdiğine dikkat 

çekerek, 46 köpeğin 18'inde (% 38) kor

tikosteroidlerin mükemmel sonuçlar verdiğini. 20 
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köpekte {% 44) kısmi iyileşme ve 8 köpekte (% 17) 
ise sonuç alınamadığını vurgulamaktadır. Aytug 
(1992) ise 1'er hafta aralıklarla yapılan dek
sametazonun, 20 köpekte tek doz, 1 O köpekte ise 2 
doz uygulanmasından sonra lazyonlarda gerileme 
sağladığını bildirmektedir. Bu araştırmanın sonuçları 
da. kortikosteroidlerin gıda alerjilerinin tedavisinde 
etkili. fakat fluniksıne göre tedavi süresinın daha 
uzun olduğunu ortaya koymaktadır. 

Antihistamıniklerin pruritisin kontrolünde yarartı 
olduğu bildirilmektedir (Scott ve Buerger,1988; 
Brander ve ark, 1991). Scott ve Buerger {1988), 
araştırmalarında 45 köpeğin 10'unda (% 22.2) pru
ritisin kontrolünde oldukça yararlı bulunurken. 19 
köpekte (% 42.3) orta dereceli bir iyileşme sağ
landıgını ortaya koymuşlardır. Ancak 14 köpekte (% 
31.3) önemli yan etkiler (aktivite kaybı. halsizlik 
uyuşukluk gibi) tesbit etmişlerdır. Bu araştırmada 
da s1eroid grubunda bulunan köpeklerde isteksizlik, 
dermansızlık ve uyuşukluk gözlenmiştir. 

Deri enfeksiyonlarının önlenmesinde, koagulaz 
(+) stafilokoklara etkili olan ve antipruritik aktivitesi 
bulunan bir antibiyotik, Eritremisin seçildi (Scott ve 

Buerger, 1988; Scott. 1989; Hill and Morıello. ı 994, 
Miller ve Scott, 1994). Scott ve Buerger (1988), ça
lışmalarında. eritromisinın pruritısin kontrolündeki 
başarısı yanında. tedavi sırasında gözlenen kus
mayı, bir yan etki olarak değerlendirmektedirler. Bu 
araştırmanın sonuçları eritremisinin gıda alerjilerinin 
medikal tedavisinde kullanılabileceğini ortaya koy
muştur. Eritromisin. gerek komplikasyonların ön
lenmesi ve gerekse mevcut yangısal belirtilerin re
zolüsyonunda etkili bulunmuştur. Araştırma 
sırasında 5 köpeğin enjeksiyon bölgelerinde oluşan 
ödemler ise, bu ilacın komplikasyonu olarak de
gerlendirildi. Fakat Scott ve Buerger {1988) in ifade 
ettiği şekilde kusma gözlenmedi. Bu çalışmada be
lirlenen kusma, ilacın oral kullanımına bağlanabilir. 

Flunixın meglumine yangısal mediatörlerin, 
özellikle prostaglandinlerin salınımını inhibe ederek 
yangıyı azaltır (Conlon, 1988; Swan, 1991; Ma
cAIIister, 1994). Bu nedenle deride meydana gelen 

lokal yangının ortadan kaldırılmasında kullanılabilir. 
Bu araştırmada da bir antiprostaglandin olan Flu
niksin meglumine gıda alerjisinin tedavisinde sis
temik olarak kullanılmıştır Kaşıntının ortadan kal· 
dırılması ve deri lezyonlarının rezolüsyonunda. 
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tedavi etkinliği ve süresi bakımından oldukça etkili 
bulunmuşt ur. 

Sonuç olarak, fluniksin meglumine'nin gıda 
alerjilerinin medikal tedavisinde kullanılabileceği ve 
tedavi etkinliği ve süresi bakımından da dek
samelazondan daha yararlı olduğu kanısına va
rılmıştır. 
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